



INFORME
ECONÓMICO FINANCIERO
30 DE SEPTIEMBRE DE 2025



Balance General

AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

BALANCE GENERAL COMPARATIVO		BANCO DEL AUSTRO		SISTEMA DE BANCOS PRIVADOS	
(En miles de dólares)		JUN-25	SEP-25	JUN-25	SEP-25
ACTIVO					
FONDOS DISPONIBLES		476.712	457.484	8.904.085	8.033.290
OPERACIONES INTERBANCARIAS		-	-	-	-
INVERSIONES		510.175	634.732	12.939.812	13.494.002
CARTERA DE CRÉDITOS		1.713.063	1.753.194	44.857.002	46.118.475
CARTERA DE CRÉDITOS CONSUMO		1.094.886	1.144.962	19.706.298	20.304.244
CARTERA DE CRÉDITOS INMOBILIARIO		57.684	58.881	2.695.457	2.738.046
CARTERA DE CRÉDITOS MICROEMPRESA		11.533	13.437	3.513.771	3.562.481
CARTERA DE CREDITO PRODUCTIVO		608.233	601.296	22.015.802	22.678.424
CARTERA DE CRÉDITO EDUCATIVO		-	-	184.298	173.629
(PROVISIONES PARA CRÉDITOS INCOBRABLES)		(59.274)	(65.381)	(3.258.624)	(3.338.349)
DEUDORES POR ACEPTACIONES		-	-	22.122	26.741
CUENTAS POR COBRAR		99.401	79.517	1.282.606	1.230.077
BIENES REALIZABLES, ADJUD. POR PAGO, DE ARREN. MERC. Y NO UTIL. POR LA INSTIT.		10.085	2.073	113.880	102.546
PROPIEDADES Y EQUIPO		65.181	66.643	803.885	810.548
OTROS ACTIVOS		261.581	292.220	3.696.321	3.942.685
TOTAL ACTIVO		3.136.198	3.285.865	72.619.714	73.758.365
PASIVO					
OBLIGACIONES CON EL PÚBLICO		2.680.268	2.771.292	56.893.918	57.781.356
OPERACIONES INTERBANCARIAS		-	-	-	-
OBLIGACIONES INMEDIATAS		4.160	4.668	215.900	217.668
ACEPTACIONES EN CIRCULACIÓN		-	-	22.122	26.741
CUENTAS POR PAGAR		75.094	69.215	2.532.608	2.682.666
OBLIGACIONES FINANCIERAS		83.846	145.594	4.332.912	4.263.803
VALORES EN CIRCULACIÓN		-	-	215.270	185.360
OBLIGACIONES CONV. EN ACCIONES Y APORTES PARA FUTURA CAPITALIZACIÓN		10.933	10.997	625.140	593.240
OTROS PASIVOS		8.681	4.912	453.326	440.585
TOTAL PASIVO		2.862.983	3.006.678	65.291.196	66.191.418
PATRIMONIO					
CAPITAL SOCIAL		199.570	199.570	5.397.975	5.409.231
PRIMA O DESCUENTO EN COLOCACIÓN DE ACCIONES Y CERTIFICADOS		-	-	1.105	1.105
RESERVAS		32.149	32.149	1.040.960	1.032.283
OTROS APORTES PATRIMONIALES		-	-	1.651	1.698
SUPERÁVIT POR VALUACIONES		30.097	30.079	362.848	359.320
RESULTADOS		11.399	17.389	523.980	763.310
DESVALORIZACION DEL PATRIMONIO		-	-	-	-
TOTAL PATRIMONIO		273.215	279.187	7.328.518	7.566.946
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO		3.136.198	3.285.865	72.619.714	73.758.365
CUENTAS CONTINGENTES		419.833	408.471	21.166.516	21.548.134
CUENTAS DE ORDEN		9.343.921	9.609.439	173.295.331	176.921.545



Estado de Pérdidas y Ganancias

AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

ESTADO DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS COMPARATIVO	BANCO DEL AUSTRO		SISTEMA DE BANCOS PRIVADOS	
	JUN-25	SEP-25	JUN-25	SEP-25
(En miles de dólares)				
INGRESOS	168.490	257.852	4.304.954	6.503.450
INTERESES Y DESCUENTOS GANADOS	127.328	192.129	3.025.135	4.561.367
INTERESES CAUSADOS	64.110	95.107	1.311.583	1.923.409
MARGEN NETO INTERESES	63.219	97.023	1.713.552	2.637.958
COMISIONES GANADAS	7.049	11.944	212.433	322.554
INGRESOS POR SERVICIOS	17.451	26.428	517.750	784.411
COMISIONES CAUSADAS	8.632	13.183	69.384	107.453
UTILIDADES FINANCIERAS	6.603	10.428	158.950	259.608
PÉRDIDAS FINANCIERAS	5.617	8.355	17.953	30.801
MARGEN BRUTO FINANCIERO	80.073	124.286	2.515.348	3.866.277
PROVISIONES	15.786	27.406	817.222	1.284.849
MARGEN NETO FINANCIERO	64.287	96.879	1.698.127	2.581.428
GASTOS DE OPERACIÓN	49.961	76.637	1.309.383	1.991.238
MARGEN DE INTERMEDIACION	14.326	20.242	388.744	590.191
OTROS INGRESOS OPERACIONALES	3.560	7.059	167.959	240.623
OTRAS PÉRDIDAS OPERACIONALES	298	658	104.363	131.486
MARGEN OPERACIONAL	17.588	26.643	452.340	699.328
OTROS INGRESOS	6.499	9.864	222.726	334.887
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS	6.541	8.841	70.701	87.111
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS	17.545	27.666	604.366	947.103
IMPUESTOS Y PARTICIPACIÓN A EMPLEADOS	7.529	11.660	187.032	292.179
UTILIDAD DEL EJERCICIO	10.016	16.006	417.334	654.923



Patrimonio Técnico

AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

PATRIMONIO TÉCNICO				
(En dólares)	BANCO DEL AUSTRO		SISTEMA DE BANCOS PRIVADOS	
	JUN-25	SEP-25	JUN-25	SEP-25
TOTAL PATRIMONIO TÉCNICO PRIMARIO	221.740.245	221.740.245	6.326.908.962	6.326.827.325
TOTAL PATRIMONIO TÉCNICO SECUNDARIO	39.070.994	42.121.911	1.969.205.847	2.116.357.832
TOTAL PATRIMONIO TÉCNICO	260.811.239	263.862.156	8.296.114.809	8.443.185.157
DEDUCCIONES AL PATRIMONIO TÉCNICO TOTAL	-	-	-	-
PATRIMONIO TÉCNICO CONSTITUIDO	260.811.239	263.862.156	8.296.114.809	8.443.185.157
TOTAL ACTIVOS Y CONTINGENTES PONDERADOS POR RIESGO	2.328.185.940	2.464.574.411	59.594.555.480	61.320.709.321
INDICE DE PATRIMONIO TÉCNICO	11,20%	10,71%	13,92%	13,77%
PTC2/PTC1	17,62%	19,00%	31,12%	33,45%



Indicadores

AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

INDICADORES FINANCIEROS

	BANCO		SISTEMA DE BANCOS PRIVADOS	
	JUN-25	SEP-25	JUN-25	SEP-25
1. CAPITAL				
SOLVENCIA	11,20%	10,71%	13,92%	13,77%
COBERTURA PATRIMONIAL DE ACTIVOS	76,60%	83,05%	366,49%	376,41%
PAT. TÉCNICO SECUNDARIO / PAT. TÉCNICO PRIMARIO	17,62%	19,00%	31,12%	33,45%
2. CALIDAD DE ACTIVOS				
MOROSIDAD				
MOROSIDAD DE CRÉDITO PRODUCTIVO	0,67%	0,85%	1,10%	1,13%
MOROSIDAD DE CRÉDITO DE CONSUMO	3,58%	4,06%	4,94%	4,91%
MOROSIDAD DE CRÉDITO INMOBILIARIO	4,16%	4,34%	3,09%	3,07%
MOROSIDAD DE CRÉDITO DE MICROCRÉDITO	12,68%	11,00%	7,17%	6,85%
MOROSIDAD DE CRÉDITO DE VIVIENDA DE INTERÉS SOCIAL	0,00%	0,00%	5,86%	5,18%
MOROSIDAD DE CRÉDITO EDUCATIVO	0,00%	0,00%	3,58%	3,49%
MOROSIDAD DE CRÉDITO INVERSIÓN PÚBLICA	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
MOROSIDAD TOTAL	2,66%	3,06%	3,24%	3,21%
COBERTURA DE LA CARTERA				
COBERTURA CARTERA PRODUCTIVO	267,24%	220,75%	512,29%	493,67%
COBERTURA CARTERA DE CONSUMO	112,09%	106,87%	141,24%	143,25%
COBERTURA CARTERA INMOBILIARIA	101,11%	102,83%	200,76%	201,00%
COBERTURA CARTERA DE MICROCRÉDITO	104,26%	97,95%	141,81%	147,93%
COBERTURA CARTERA VIVIENDA DE INTERÉS SOCIAL Y PÚBLICO	0,00%	0,00%	165,74%	139,63%
COBERTURA CARTERA EDUCATIVO	0,00%	0,00%	114,05%	111,65%
COBERTURA CARTERA DE INVERSIÓN PÚBLICA	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
COBERTURA CARTERA REFINANCIADA	121,34%	101,17%	85,45%	86,60%
COBERTURA CARTERA REESTRUCTURADA	109,62%	104,62%	118,66%	117,00%
COBERTURA TOTAL CARTERA	125,55%	117,57%	209,28%	210,26%
3. MANEJO ADMINISTRATIVO				
ACTIVOS PRODUCTIVOS / PASIVOS CON COSTO	96,80%	98,59%	123,20%	125,12%
GASTOS DE OPERACIÓN / MARGEN NETO FINANCIERO	77,72%	79,11%	77,11%	77,14%
GASTOS DE PERSONAL / ACTIVO PROMEDIO	1,02%	1,00%	1,18%	1,18%
GASTOS DE OPERACIÓN / TOTAL ACTIVO PROMEDIO	3,33%	3,32%	3,71%	3,72%
4. RENTABILIDAD				
ROE: RENDIMIENTO / PATRIMONIO	7,60%	8,10%	11,99%	12,57%
ROA: RENDIMIENTO OPERATIVO / ACTIVO	0,67%	0,69%	1,18%	1,22%
RENTIMIENTO CARTERA PRODUCTIVA	11,51%	11,25%	9,17%	8,97%
RENTIMIENTO DE LA CARTERA DE CONSUMO	14,60%	14,61%	13,91%	13,87%
RENTIMIENTO CARTERA INMOBILIARIA	11,11%	11,03%	10,06%	9,88%
RENTIMIENTO CARTERA DE MICROCRÉDITO	16,17%	15,93%	20,11%	20,23%
RENTIMIENTO CARTERA VIVIENDA DE INTERÉS SOCIAL Y PÚBLICO	0,00%	0,00%	15,57%	18,02%
RENTIMIENTO CARTERA EDUCATIVA	0,00%	0,00%	8,69%	8,77%
RENTIMIENTO CARTERA INVERSIÓN PÚBLICA	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
RENTIMIENTO CARTERA REFINANCIADA	17,02%	15,30%	12,57%	12,31%
RENTIMIENTO CARTERA REESTRUCTURADA	16,69%	15,32%	11,42%	11,90%
RENTIMIENTO CARTERA TOTAL	13,85%	13,68%	12,17%	12,06%
LIQUIDEZ				
FONDOS DISPONIBLES / TOTAL DEPÓSITOS A CORTO PLAZO	25,51%	23,40%	21,40%	18,89%